О.М. БУТЛЕ́РОВ
• Олекса́ндр Миха́йлович Бутле́ров (25 серпня (6 вересня) 1828, м.

Чистополь - 5 (17) серпня 1886,с. Бутлерівка) — російський хімік,
основоположник теорії хімічної будови, яка лежить в основі сучасної
органічної хімії, засновник школи хіміків-органіків. Учень Mиколи
Зініна. У 1849 році закінчив Казанський університет і там же
викладав у 1850-68роках.

М.М.СЕМЕ́НОВ
•М.М.Семенов народився в Саратові 3 (15квітня) 1896.У 1913закінчив самарське
реальне училище, поступив на фізичний факультет Петербурзького університету.
З 1914почав займатися науковою роботою під керівництвом А.Ф.Іоффе. У 1917
закінчив університет, в 1918–1920працював асистентом в університеті Томська і
Томському технологічному інституті, в 1920на запрошення Державного фізико-
технічного і рентгенологічного інституту переїхав до Петрограду.